佈載述之理由，中國燃氣及要約人擬另行刊發要約文件以取代綜合文件。

於二零一零年四月二十三日，中裕進一步刊發公佈，當中載述（其中包括）有關中裕須根
據上市規則完成其截至二零零九年十二月三十一日止年度之審核及公佈該期間之經審核財務報
表方面並無進展。

於二零一零年五月六日，中國燃氣及要約人就執行人員對請求作出之裁決向收購委員會
提出覆核申請。

於二零一零年五月七日，中國燃氣及要約人刊發公佈，當中載述已向執行人員提出申請
且執行人員已批准有關申請，將寄發要約文件之最後期限進一步延長至二零一零年五月十七
日。

於二零一零年五月十三日，收購委員會贊成執行人員對請求作出之裁決（如上文所述）。

於最後實際可行日期，中裕股份仍暫停買賣。

要約之全部詳情載於本要約文件第20至38頁麥格理資本證券函件（為要約文件之一部
分）。本函件所用詞彙與要約文件所定義者具有相同涵義。

根據收購守則，中裕董事會於二零一零年二月三日宣佈中裕獨立董事委員會已委任博大
資本為獨立財務顧問就根據收購守則第2.1條作出要約向中裕獨立董事委員會提供意見。中裕
須於寄發本要約文件後14日內向中裕股東、中裕債券持有人及中裕期權持有人寄發載有（其中
包括）獨立財務顧問及中裕獨立董事委員會各自有關要約意見之回應文件，除非執行人員同意
於較後日期寄發且要約人同意按協定延遲寄發回應文件之日數押後首個截止日期。

中國燃氣董事會函件

- 12 -

2.	 有關中國燃氣及要約人之資料

要約人為一家於二零零九年十二月十日於英屬處女群島註冊成立之公司，並為中國燃氣
之直接全資子公司。要約人董事為徐鷹先生、劉明輝先生及朱偉偉先生，彼等亦為中國燃氣董
事。要約人之主要業務為投資控股。

中國燃氣於一九九五年八月二十二日於百慕達根據百慕達法例註冊成為獲豁免有限責任
公司。中國燃氣於一九九五年十月二十日於聯交所主板上市，並以股份代號384進行買賣。中
國燃氣為一家天然氣服務運營商，主要於中國從事投資、經營及管理城市燃氣管道基礎設施，
向居民及工商業用戶分銷天然氣及液化石油氣、建設及經營加油站及加氣站，開發與應用天然
氣、液化石油氣相關技術。

要約人之股權架構

於最後實際可行日期，要約人為中國燃氣之直接全資子公司。

中國燃氣之股權架構

中國燃氣於(i)最後實際可行日期；及(ii)緊隨要約完成後之股權架構如下：

  緊隨要約完成後 緊隨要約完成後
中國燃氣股東名稱 於最後實際可行日期 （假設獲最低接納）	 (1) （假設獲全部接納）	 (2)

   佔已發行   佔已發行   佔已發行
 持有   中國燃氣   持有   中國燃氣   持有   中國燃氣
 中國燃氣   股份之概約   中國燃氣   股份之概約   中國燃氣   股份之概約
 股份數目   百分比(%)  股份數目   百分比(%)  股份數目   百分比(%)

海峽金融控股有限公司 346,000,003  10.29  346,000,003  9.85  346,000,003  9.35
劉明輝 273,124,000  8.13  273,124,000  7.78  273,124,000  7.38
Oman Oil Company, S.A.O.C. 237,567,060  7.07  237,567,060  6.77  237,567,060  6.42
中國石油化工
 股份有限公司 210,000,000  6.25  210,000,000  5.98  210,000,000  5.67
GAIL (India) Limited 210,000,000  6.25  210,000,000  5.98  210,000,000  5.67
和眾(3) –  –  142,998,238  4.07  142,998,238  3.87
王先生(3) –  –  176,299  0.01  1,170,343  0.03
郝先生(3) –  –  –  –  4,078,559  0.11
公眾股東 2,084,745,088  62.01  2,091,104,001  59.56  2,276,225,977  61.50

合計	 3,361,436,151		 100.00		 3,510,969,601		 100.00		 3,701,164,180		 100.00

中國燃氣董事會函件

- 13 -

附註：

(1) 假設(i)和眾及管理層股東各自根據不可撤回承諾之規定同意接納全部要約，(ii)期權要約及可
換股債券要約並無獲接納，及(iii)要約人及一致行動人士將於完成日後持有中裕已發行股份之
50.1%。

(2) 假設(i)和眾及管理層股東各自根據不可撤回承諾之規定同意接納全部要約，(ii)並無股份期權獲
行使及並無可換股債券獲兌換為中裕股份，及(iii)要約獲全部接納。

(3) 和眾及管理層股東已各自根據不可撤回承諾向中國燃氣及要約人承諾不會自完成日起計十二個月
內任何時間出售其所持中國燃氣股份。

3.	 有關中國燃氣集團之財務資料及交易前景

根據中國燃氣集團截至二零零九年三月三十一日止年度之年報所載經審核財務報表，
於二零零九年三月三十一日中國燃氣之綜合淨資產值約4,017,271,000港元。根據中國燃氣集
團截至二零零八年及二零零九年三月三十一日止年度之年報所載經審核財務報表，(i)截至二
零零九年三月三十一日止年度，中國燃氣錄得除稅前溢利約205,431,000港元及除稅後溢利約
133,959,000港元；及(ii)截至二零零八年三月三十一日止年度，中國燃氣錄得除稅前溢利約
201,349,000港元及除稅後溢利約187,571,000港元。根據二零零九年至二零一零年中期報告